

Số: 491 /KH - CĐN

Hà Nội, ngày 16 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị Điển hình tiên tiến,
Tổng kết 5 năm phong trào thi đua “Giỏi việc nước, Đảm việc nhà”
giai đoạn 2020 - 2025

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, Kế hoạch số 417/KH-CĐN ngày 31/10/2024 của Ban Thường vụ Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam về việc tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến trong các cấp công đoàn tiến tới Hội nghị điển hình tiên tiến Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam giai đoạn 2025 – 2030 và Đại hội thi đua yêu nước công nhân viên chức, lao động toàn quốc lần thứ XI, Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến và Tổng kết 5 năm phong trào thi đua “Giỏi việc nước, Đảm việc nhà” giai đoạn 2020 – 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổng kết, đánh giá kết quả các phong trào thi đua yêu nước từ sau Đại hội Thi đua yêu nước công nhân, viên chức, lao động toàn quốc lần thứ X, năm 2020 đến nay, góp phần thực hiện chức năng, nhiệm vụ của tổ chức công đoàn; đề ra phương hướng, nhiệm vụ, biện pháp tổ chức, chỉ đạo phong trào thi đua và công tác khen thưởng của tổ chức công đoàn trong giai đoạn 2025 – 2030.

2. Biểu dương thành tích và tôn vinh các tập thể, cá nhân Anh hùng Lao động, Chiến sỹ thi đua, các gương điển hình tiên tiến, tiêu biểu trong phong trào thi đua yêu nước của các cấp Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam; qua đó khơi dậy sức mạnh, sức sáng tạo và tinh đoàn kết của đội ngũ cán bộ, công nhân, viên chức, lao động, đoàn viên công đoàn các cấp, tạo động lực thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của tổ chức công đoàn theo tinh thần Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, Nghị quyết Đại hội VI Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, xã hội của đất nước.

3. Thông qua Hội nghị khẳng định các bài học kinh nghiệm về tổ chức các phong trào thi đua và công tác khen thưởng, về xây dựng và nhân rộng các điển hình tiên tiến; chỉ rõ những tồn tại, hạn chế và đề ra các giải pháp cần khắc phục, tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng đạt hiệu quả cao trong thời gian tới.

4. Việc tổ chức Hội nghị đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức, lãng phí, tạo sức lan tỏa và tinh thần thi đua sáng tạo trong cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, công nhân lao động ngành Nông nghiệp và PTNT Việt Nam nói riêng và cả nước nói chung.

II. THÀNH PHẦN, ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU

A. Hội nghị điển hình tiên tiến

1. Thành phần

- Số lượng đại biểu: dự kiến khoảng 185 đại biểu

1.1 Đại biểu mời: dự kiến khoảng 50 đại biểu (không bao gồm cơ quan CĐN);

- Đại diện lãnh đạo Bộ NN và PTNT và một số cục, vụ (Tổ chức, Thanh Tra, Văn Phòng, Cục Thủy sản, VP Nông thôn mới): 5 đại biểu.

- Đại diện Lãnh đạo TLĐ và một số ban (Văn phòng, UBKT, Tài chính, QHLD, phòng Thi đua khen thưởng): 6 đại biểu

- Đại diện lãnh đạo CĐN Trung ương: 10 đại biểu

- Đại diện Liên đoàn LĐ tỉnh, thành phố có mối quan hệ công tác: 03 đại biểu

- Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) Công đoàn một số đơn vị trực thuộc Công đoàn Ngành: 22 đại biểu.

- Đại diện báo, đài đưa tin: 04

1.2 Đại biểu điển hình tiên tiến tôn vinh tại Hội nghị:

- Tập thể: dự kiến 15 đơn vị

- Cá nhân: dự kiến 90 đại biểu, là những đại biểu được bầu và chưa được tôn vinh tại Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp (ưu tiên đối tượng là người lao động trực tiếp; số lượng đại biểu nữ và người dân tộc chiếm khoảng 30%).

1.2.1. Phân bổ số lượng đại biểu được bầu từ Hội nghị biểu dương, Hội nghị tuyên dương, Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp:

- Căn cứ vào thành tích, kết quả khen thưởng hàng năm, số lượng đoàn viên, Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam phân bổ số lượng, thành phần cho từng đơn vị (*danh sách phân bổ kèm theo*).

- Đại biểu tham dự Hội nghị điển hình tiên tiến Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam phải được bầu từ Hội nghị biểu dương, Hội nghị tuyên dương, Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp.

1.2.2. Đối tượng:

- Tập thể: Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở; Công đoàn cơ sở trực thuộc CĐN; Công đoàn cơ sở trực thuộc CĐ cấp trên trực tiếp cơ sở.

- Cá nhân: Chiến sĩ thi đua toàn quốc; cán bộ công đoàn tiêu biểu; cá nhân điển hình tiên tiến tiêu biểu (ưu tiên điển hình là chủ tịch công đoàn cơ sở ở doanh nghiệp, công nhân trực tiếp lao động sản xuất, công chức, viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý).

1.2.3. Tiêu chuẩn:

a. Tập thể: Liên tục từ năm 2020 – 2024 đạt Công đoàn hoàn thành tốt nhiệm vụ trong đó có 01 năm đạt Công đoàn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; có thành tích xuất sắc trong các phong trào thi đua “lao động giỏi, lao động sáng tạo”; “Đổi mới, sáng tạo, hiệu quả trong hoạt động công đoàn”, “Xanh – Sạch –

Đẹp, bảo đảm an toàn vệ sinh lao động”; “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”; “Văn hóa, thể thao”; “thi đua phục vụ sự nghiệp CNH – HĐH nông nghiệp và PTNT”; trong thời gian đó đã được Tổng Liên đoàn tặng cờ thi đua hoặc Bằng khen hoặc được Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam tặng Cờ thi đua.

b.Cá nhân: Là đại biểu tiêu biểu nhất trong số những đoàn viên có thành tích xuất sắc được suy tôn tại đơn vị, đạt một trong các tiêu chuẩn sau:

- Đối với đoàn viên là cán bộ, công chức, viên chức, công nhân, người lao động trực tiếp không giữ chức vụ lãnh đạo quản lý đạt một trong 3 tiêu chuẩn sau:

+ Chiến sĩ thi đua toàn quốc trong giai đoạn 2020 – 2024;

+ Trong giai đoạn 2020 – 2024 liên tục hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, trong đó có ít nhất 01 năm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ hoặc đạt danh hiệu chiến sĩ thi đua cơ sở (hoặc đoàn viên công đoàn xuất sắc) đã được tặng bằng khen Tổng Liên đoàn hoặc Bộ trưởng Bộ NN và PTNT trở lên; có 01 sáng kiến được cấp có thẩm quyền công nhận.

+ Trong giai đoạn 2020 – 2024 đã được Tổng Liên đoàn tặng 02 bằng lao động sáng tạo.

- Đối với đoàn viên là cán bộ quản lý đạt một trong 3 tiêu chuẩn sau:

+ Chiến sĩ thi đua toàn quốc trong giai đoạn 2020 – 2024;

+ Trong giai đoạn 2020 – 2024 liên tục hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, trong đó có ít nhất 03 năm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ hoặc đạt danh hiệu chiến sĩ thi đua cơ sở, đã được tặng bằng khen Tổng Liên đoàn hoặc Bộ trưởng Bộ NN và PTNT trở lên; có 02 sáng kiến được cấp có thẩm quyền công nhận.

+ Trong giai đoạn 2020 – 2024 đã được Tổng Liên đoàn tặng 03 bằng lao động sáng tạo.

- Đối với cán bộ công đoàn chuyên trách đạt một trong 2 tiêu chuẩn sau:

+ Chiến sĩ thi đua toàn quốc trong giai đoạn 2020 – 2024;

+ Có thời gian công tác công đoàn 10 năm trở lên (tính đến 30/12/2024) và liên tục từ 2014 – 2024 đạt hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, trong đó có ít nhất 04 năm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ hoặc đạt chiến sĩ thi đua cơ sở (hoặc đoàn viên CĐ xuất sắc) và được tặng ít nhất 01 Bằng khen toàn diện của TLĐ trở lên; có sáng kiến, cải tiến trong tổ chức, hoạt động công đoàn để nâng cao đời sống vật chất, tinh thần, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng của người lao động, phát triển đoàn viên và xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh.

- Đối với cán bộ công đoàn kiêm nhiệm đạt một trong 02 tiêu chuẩn sau:

+ Chiến sĩ thi đua toàn quốc trong giai đoạn 2020 – 2024;

+ Có thời gian công tác công đoàn 5 năm trở lên (tính đến 30/12/2024) và liên tục từ 2020 – 2024 đạt hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, trong đó có ít nhất 02 năm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ hoặc đạt danh hiệu chiến sĩ thi đua cơ sở (hoặc đoàn viên CĐ xuất sắc) và được tặng ít nhất 01 Bằng khen toàn diện của CĐN trở lên; có sáng kiến, cải tiến trong tổ chức, hoạt động công đoàn để nâng

cao đài sống vật chất, tinh thần, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng của người lao động, phát triển đoàn viên và xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh.

2. Khen thưởng

- Tập thể, cá nhân tôn vinh điển hình tiên tiến tại Hội nghị được tặng thưởng bằng khen toàn diện của Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam;

B. Khen thưởng Tổng kết 5 năm phong trào thi đua “Giỏi việc nước, Đảm việc nhà” giai đoạn 2020 – 2025.

1. Số lượng:

- Tặng cờ thi đua CĐN cho 05 tập thể xuất sắc dẫn đầu phong trào.
- Tặng bằng khen CĐN cho 30 cá nhân tiêu biểu xuất sắc.

2. Đối tượng: Công đoàn cơ sở và cá nhân trực thuộc Công đoàn cơ sở.

3. Tiêu chuẩn:

3.1. Tập thể:

- Là CĐCS tiêu biểu xuất sắc nhất trong các CĐCS có thành tích thực hiện tốt phong trào thi đua “Giỏi việc nước, Đảm việc nhà” của CĐN.

- Liên tục từ năm 2020 – 2024 đạt CĐCS hoàn thành tốt nhiệm vụ trong đó có ít nhất 01 năm đạt CĐCS hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

- Trong giai đoạn 2020 – 2024 đã được tặng cờ thi đua toàn diện hoặc cờ thi đua chuyên đề “Giỏi việc nước, Đảm việc nhà” của TLĐ hoặc CĐN; có cá nhân được tặng bằng khen chuyên đề “Giỏi việc nước, Đảm việc nhà” của TLĐ hoặc CĐN

3.2. Cá nhân:

- Có thành tích tiêu biểu xuất sắc nhất trong số các cá nhân có thành tích thực hiện tốt phong trào thi đua “Giỏi việc nước, Đảm việc nhà” của đơn vị (*có danh sách phân bổ kèm theo*).

- Liên tục từ năm 2020 – 2024 hoàn thành tốt nhiệm vụ trong đó có ít nhất 01 năm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ hoặc đạt danh hiệu CSTĐ cơ sở (*cá nhân là đoàn viên Công đoàn trong các doanh nghiệp không thực hiện bình xét các danh hiệu thi đua của Nhà nước liên tục 5 năm đạt danh hiệu Đoàn viên công đoàn xuất sắc*); trong thời gian đó có ít nhất 1 sáng kiến/giải pháp hoặc đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ về chuyên đề “Giỏi việc nước, Đảm việc nhà” được công nhận (nghiệm thu) và áp dụng hiệu quả trong phạm vi cơ sở.

- Trong giai đoạn 2020 – 2024 đã được tặng bằng khen toàn diện hoặc chuyên đề “Giỏi việc nước, Đảm việc nhà” của TLĐ hoặc CĐN.

* Ưu tiên: Nữ đoàn viên có con đạt giải học sinh giỏi cấp quận, huyện trở lên.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

1. Thời gian: $\frac{1}{2}$ ngày, dự kiến 23/5/2025.

2. Địa điểm: TP. Hà Nội.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn các đơn vị trực thuộc

- Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, phối hợp chặt chẽ với chuyên môn và chính quyền đồng cấp tổ chức một trong các hình thức sau “Hội nghị tuyên dương điển hình tiên tiến”, “Hội nghị biểu dương những người lao động giỏi, lao động sáng tạo”, “gặp mặt giao lưu với các điển hình tiêu biểu” hoặc “Đại hội thi đua yêu nước” theo kế hoạch số 417/KH-CĐN ngày 31/10/2024 của Ban Thường vụ Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam.

- Căn cứ số lượng đại biểu được phân bổ, tổ chức bầu chọn gửi kèm báo cáo tổng kết; trích ngang danh sách đại biểu điển hình tiên tiến, đại biểu tuyên dương hai giỏi; báo cáo thành tích tập thể, cá nhân đề nghị biểu dương tại Hội nghị của Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam **trước ngày 01/5/2025** đồng thời gửi kèm theo ảnh chân dung, các hình ảnh, tư liệu hoạt động của tập thể, cá nhân được tôn vinh.

- Công đoàn các đơn vị trực thuộc có thể lựa chọn hình thức Tổng kết 5 năm phong trào thi đua “Giỏi việc nước, Đảm việc nhà”, giai đoạn 2020-2025 phù hợp với điều kiện, tình hình cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

2. Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam

2.1 Ban Chính sách Pháp luật và Quan hệ lao động:

- Là đầu mối triển khai kế hoạch này; Phối hợp với Văn phòng lập dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị;

- Tiếp nhận, tổng hợp, thẩm định danh sách các tập thể, cá nhân được đề nghị tôn vinh, khen thưởng trình Hội đồng Thi đua Khen thưởng Công đoàn Ngành xem xét, quyết định.

2.2 Ban Tuyên giáo – Nữ công:

- Căn cứ kế hoạch, chủ trì, phối hợp với Ban Chính sách Pháp luật và Quan hệ lao động tuyên truyền các gương điển hình tiên tiến được tôn vinh và xây dựng Video clip trình chiếu tại Hội nghị, Phối hợp Văn phòng lập dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị;

- Tiếp nhận, tổng hợp, thẩm định danh sách các tập thể, cá nhân được đề nghị tôn vinh, khen thưởng phong trào thi đua “Giỏi việc nước, Đảm việc nhà” trình Thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng Công đoàn Ngành.

- Tham mưu chương trình văn nghệ biểu diễn tại Hội nghị.

2.3 Văn phòng:

- Căn cứ kế hoạch được ban hành, chủ trì, phối hợp với Ban Chính sách Pháp luật và Quan hệ lao động, Ban Tuyên giáo – Nữ Công lập dự trù kinh phí tổ chức hội nghị, gửi giấy mời dự hội nghị đến các đơn vị, cá nhân có liên quan; thanh quyết toán Hội nghị theo quy định.

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị (địa điểm, máy chiếu, âm thanh, nước uống...).

2.4 Các Ban, cán bộ công chức cơ quan CĐN có trách nhiệm phối hợp thực hiện theo chức năng nhiệm vụ và sự phân công của Lãnh đạo Công đoàn Ngành.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến, Tổng kết 5 năm phong trào thi đua “Giỏi việc nước, Đảm việc nhà” Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam giai đoạn 2020 - 2025, đề nghị các cấp công đoàn, các Ban, Văn phòng cơ quan Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc đề nghị liên hệ với Ban Chính sách Pháp luật và Quan hệ Lao động Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam phối hợp giải quyết.

Noi nhận:

- Các công đoàn trực thuộc (t/h)
- Tổng LĐLĐ Việt Nam (để b/c);
- Thủ trưởng trực CĐN (b/c);
- Các Ban, VP CĐN (biết t/h);
- Lưu: VT, Ban CSPLvà QHLĐ.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Hà Xuyên

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT VIỆT NAM



PHÂN BỐ ĐẠI BIỂU ĐIỂM HÌNH TIỀN TIỀN CẤP CĐN GIAI ĐOẠN 2020 - 2025

Kèm theo Kế hoạch số 49/KH-CĐN ngày 16/01/2025 về tổ chức Hội nghị điểm hình tiền tiến Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam giai đoạn 2020 - 2025

TT	Đơn vị	Số lượng phân bổ điểm hình tiền tiến		Cơ cấu đại biểu cá nhân
		Tập thể	Cá nhân	
I	CÔNG ĐOÀN CẤP TRÊN CƠ SỞ			
1	Công đoàn Cơ quan Bộ Nông nghiệp và PTNT	1	2	01 ĐB không giữ chức vụ quản lý; 01 nữ
2	Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam	1	2	01 ĐB không giữ chức vụ quản lý; 01 nữ
3	Viện Khoa học Thủy lợi Việt Nam		1	
4	TCT Cơ điện xây dựng - CTCP		1	Không giữ chức vụ quản lý
5	TCT Xây dựng Nông nghiệp và PTNT		1	
6	TCT Tư vấn XD Thủy lợi Việt Nam - CTCP		1	Không giữ chức vụ quản lý
7	TCT Rau quả, nông sản	1	1	
8	TCT Mía đường I		1	Không giữ chức vụ quản lý
9	TCT Lương thực miền Bắc	1	1	
10	TCT Lâm nghiệp Việt Nam	1	2	01 không giữ chức vụ quản lý; 01 nữ
11	CĐ Dâu Tằm tơ Việt Nam		1	
12	TCT Cà phê Việt Nam	2	5	03 là lao động trực tiếp, 02 nữ, 01 người dân tộc
13	TCT Xây dựng Thủy lợi 4		1	
14	TCT Mía đường II		1	
15	TCT Lương thực miền Nam	1	2	01 không giữ chức vụ quản lý; 01 nữ
	Cộng	8	23	0
II	CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ			
1. KHÓI VIỆN		Số lượng phân bổ điểm hình tiền tiến		Cơ cấu đại biểu cá nhân
		Tập thể	Cá nhân	
16	Viện Khoa học Lâm nghiệp Việt Nam		1	Không giữ chức vụ quản lý
17	Viện CĐ NN và CN Sau thu hoạch		1	
18	Viện Chăn nuôi	1	1	không giữ chức vụ quản lý
19	Viện Kinh tế và Quy hoạch TS		1	
20	Viện CS và CL PT NN nông thôn		1	
21	Viện Thú y		1	
22	Viện Quy hoạch và Thiết kế NN		1	không giữ chức vụ quản lý
23	Viện Quy hoạch Thủy lợi		1	
24	Viện Nghiên cứu Hải sản		1	
25	Viện NC Nuôi trồng Thủy sản I		1	
26	Viện NC Nuôi trồng Thủy sản III		1	
27	Viện Điều tra QH rừng		1	
	Cộng	1	12	0

TT	Đơn vị	Số lượng phân bổ điển hình tiên tiến		Cơ cấu đại biểu cá nhân
		Tập thể	Cá nhân	
2. KHỐI TRƯỜNG				
28	Học viện Nông nghiệp VN	1	1	
29	Trường Đại học Lâm nghiệp	1	1	
30	Trường ĐH Nông lâm Bắc Giang		1	
31	Trường CB QLNN và PTNT 1		1	
32	Trường Cao đẳng Kinh tế Kỹ Thuật và Thủy sản		1	
33	Trường CĐ Nông lâm Đông Bắc		1	
34	Trường CĐ Thủy lợi Bắc Bộ		1	
35	Trường CĐ NN và PTNT Bắc Bộ		1	
36	Trường CĐ Cơ điện và Nông nghiệp Nam Bộ		1	
37	Trường CĐ Công nghệ và KT Bảo Lộc		1	
38	Trường CĐ Công nghệ và NL Đông Bắc		1	
39	Trường CĐ Cơ điện Hà Nội	1	1	
40	Trường CĐ Cơ điện -XDViệtXô		1	
41	Trường CĐ Cơ giới Ninh Bình		1	
42	Trường CĐ Công nghệ Kinh tế và CB Lâmsản		1	
43	Trường Cao đẳng Thủy sản và công nghệ TP		1	
44	Trường CĐ Cơ khí Nông nghiệp		1	
45	Trường CĐ Công nghệ và NL Phú Thọ		1	
46	Trường CĐ Cơ điện Phú Thọ		1	
47	Trường CĐ Cơ điện và XD BắcNinh		1	
48	Trường CĐ Cơ điện Tây Bắc		1	
49	Trường CĐ Cơ điện và Thủy lợi		1	
50	Trường CĐ Nông nghiệp Nam Bộ		1	
51	Trường CĐ Cơ giới		1	
52	Trường CĐ Cơ điện -XD và Nông lâm Trung bộ		1	
53	Trường CĐ Cơ giới và Thủy lợi		1	
54	Trường CĐ lương thực- thực phẩm		1	
55	Trường CĐ Công nghệ và Nông Lâm Nam Bộ		1	
	Cộng	3	28	0
3. KHỐI BQL DỰ ÁN		Số lượng phân bổ điển hình tiên tiến		Cơ cấu đại biểu cá nhân
		Tập thể	Cá nhân	
56	Ban quản lý ĐTvà XDTL 1		1	
57	Ban quản lý ĐTvà XDTL 2		1	
58	Ban quản lý ĐTvà XDTL 3		1	
59	Ban quản lý ĐTvà XDTL 4		1	
60	Ban quản lý ĐTvà XDTL 5		1	
61	Ban QL ĐTXD Thuỷ lợi 7		1	
62	Ban quản lý ĐTvà XDTL 8		1	
63	Ban quản lý ĐTvà XDTL 9		1	
64	Ban quản lý ĐTvà XDTL 10	1	1	
	Cộng	1	9	0

TT	Đơn vị	Số lượng phân bổ điển hình tiên tiến		Cơ cấu đại biểu cá nhân
		Tập thể	Cá nhân	

4. KHỐI CÔNG TY, TRUNG TÂM, HIỆP HỘI

65	Trung tâm Xúc tiến TM Nnghiệp		1	
66	Cty CP GĐ Cà phê và HH XNK		1	
67	Công ty CP XNK Thủy sản Hà Nội		1	
68	Cty CP Bảo vệ thực vật I TW		1	
69	Cty TNHH MTV KTCTTLBắc Hưng Hải		1	
70	Cty CP Xây dựng 47		1	
71	Cty TNHH MTV Khai Thác Thủy lợi MN	1	1	
72	Công ty TNHH MTV DVKTHS Biển đông		1	
73	Công ty CP Kỹ nghệ lạnh (searefico)		1	
74	Công ty CP Thủy đặc sản		1	
75	Công ty CP Nông nghiệp Hùng Hậu		1	
76	Công ty CP cơ khí và xây lắp 276		1	
77	Cơ quan TCT Thủy sản Việt Nam		1	
78	Công ty CP Thực phẩm XK Đồng Giao	1	1	không giữ chức vụ quản lý
79	Công ty CP Vật tư Nông sản		1	
80	Công ty CP Giồng Bò sữa Mộc Châu		2	01 không giữ chức vụ quản lý, 01 nữ
81	Công ty CP Vinater Mộc Châu		1	
82	Công ty Chè Phú Đa		1	
	Công	2	18	
	TỔNG CỘNG	15	90	

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT VIỆT NAM



PHÂN BỐ ĐẠI BIỂU DỰ HỘI NGHỊ TỔNG KẾT 5 NĂM PHONG TRÀO "GIỎI VIỆC NƯỚC, ĐẢM VIỆC NHÀ" GIAI ĐOẠN 2020 - 2025

Kèm theo Kế hoạch số 49/KH-CDN ngày 16/01/2025 về tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến, Tổng kết 5 năm phong trào "Giỏi việc nước, Đảm việc nhà" Công đoàn Nông nghiệp và PTNT Việt Nam giai đoạn 2020 - 2025

TT	Đơn vị	Số Lượng
I	CÔNG ĐOÀN CẤP TRÊN CƠ SỞ	
1	Công đoàn Cơ quan Bộ Nông nghiệp và PTNT	1
2	Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam	1
3	Viện Khoa học Thủy lợi Việt Nam	1
4	TCT Rau quả, nông sản	1
5	TCT Lương thực miền Bắc	1
6	TCT Lâm nghiệp Việt Nam	1
7	TCT Cà phê Việt Nam	2
8	TCT Lương thực miền Nam	1
II	CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ	
1	Viện Chăn nuôi	1
2	Viện Quy hoạch và Thiết kế NN	1
3	Viện Nghiên cứu Hải sản	1
4	Học viện Nông nghiệp VN	1
5	Trường Đại học Lâm nghiệp	1
6	Trường ĐH Nông lâm Bắc Giang	1
7	Trường Cao đẳng Kinh tế Kỹ Thuật và Thủy sản	1
8	Trường CĐ Nông lâm Đông Bắc	1
9	Trường CĐ Cơ điện Hà Nội	1
10	Trường CĐ Cơ điện và XD Bắc Ninh	1
11	Trường CĐ Nông nghiệp Nam Bộ	1
12	Trường CĐ Cơ giới và Thủy lợi	1
13	Ban quản lý ĐTV và XDTL 10	1
14	Cty TNHH MTV KTCTTL Bắc Hưng Hải	1
15	Cty TNHH MTV Khai Thác Thủy lợi MN	1
16	Công ty TNHH MTV DVKTHS Biển đông	1
17	Công ty CP Thủy đặc sản	1
18	Công ty CP Nông nghiệp Hùng Hậu	1
19	Công ty CP Thực phẩm XK Đồng Giao	1
20	Công ty CP Giống Bò sữa Mộc Châu	1
21	Công ty Chè Phú Đa	1
	TỔNG CỘNG	30

Ghi chú: Đối với tập thể đề nghị tặng cờ "Giỏi việc nước, Đảm việc nhà" giai đoạn 2020 - 2024, CĐN sẽ xét chọn 5 tập thể đủ tiêu chuẩn có thành tích tiêu biểu xuất sắc nhất trong các tập thể đề nghị khen thưởng.

